
ФГБОУ «Челябинской государственный университет»

454001, г. Челябинск, ул. Братьев Кашириных, 129

orgzzakaz@csu.ru

ИП Ашакину Игорю Алексеевичу

454108, г. Челябинск, ул. Пограничная, д. 23, кв. 138

antika2019@mail.ru

 

Решение

о прекращении рассмотрения жалобы

№ 074/07/3-1867/2020

31 августа 2020 года г. Челябинск пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции, в составе:

Председатель
Комиссии:

Копылов С.А. – заместитель руководителя управления – начальник
отдела антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии

Черемных А.В. – специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России;

Нуштаева Д.В. – специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу ИП Ашакина И.А. (далее – Заявитель) на действия закупочной
комиссии ФГБОУ «Челябинской государственный университет» (далее – Заказчик)
при проведении аукциона в электронной форме, участниками которого могут быть
только субъекты малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по
текущему ремонту дачных домиков № 1, № 2 и санитарного блока базы отдыха
ФГБОУ ВО «ЧелГУ» (извещение № 32009333610).

УСТАНОВИЛА:

17.08.2020 в Челябинское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
(бездействие) закупочной комиссии ФГБОУ «Челябинской государственный
университет» при проведении аукциона в электронной форме, участниками
которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на
выполнение работ по текущему ремонту дачных домиков № 1, № 2 и санитарного
блока базы отдыха ФГБОУ ВО «ЧелГУ» (извещение № 32009333610).

Уведомлением о поступлении жалобы от 19.08.2020 рассмотрение жалобы
назначено на 26.08.2020 в 10 часов 00 минут.



Уведомлением о продлении срока принятия решения по жалобе № 074/07/3-
1867/2020 от 26.08.2020 рассмотрение жалобы назначено на 28.08.2020 в 14 часов 00
минут.

Уведомлением об отложении принятия решения по жалобе № 074/07/3-1867/2020
рассмотрение жалобы назначено на 31.08.2020 в 15 часов 00 минут.

31.08.2020 в Челябинское УФАС России от ИП Ашакина И.А. поступило заявление об
отзыве жалобы.

В соответствии с пунктом 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия
решения по существу жалобы.

Согласно пункту 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе
подать повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного и руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы № 074/07/3-1867/2020 в связи с ее отзывом ИП
Ашакиным И.А.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии С.А. Копылов

Члены Комиссии А.В. Черемных

 

Д.В. Нуштаева


